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Head algavat kooliaastat kõigile!

1. september kordub igal aastal, kuid millegi
poolest erineb see alati eelmistest.

Tänavu on meil eriliselt hea meel selle üle, et
meie 12.c klassi õpilane Oliver Venno on koos
paarilise Kristo Kolloga rannavolle maailma-
meister, alistades augusti algul Haagis lõppenud
U19 MM-i finaalis USA paari. „Olime alguses ker-
gelt närvis,” lisas MM-i parimaks mängijaks tunnis-
tatud Oliver Venno, „kuid mängisime hästi ja
muutusime enesekindlamaks. Meid aitas palju
vähene omavigade arv.» Autasustamisel laulsid
Kollo  Venno uhkusega Eesti hümni kaasa. Finaalis
loovutasid nad seitsme mängu peale vastastele
vaid ühe geimi. Eelmisel suvel U18 Euroopa meist-
riks kroonitud Kollo  Venno on kuu lõpuni korraga
kahe tiitli omanikud.

Teine hea uudis on see, et Ülenurme Gümnaa-
siumi vilistlane Tiidrek Nurme (lõpetas 2006.
aastal) uuendas Pekingi olümpiamängudel 1500
m jooksus enda nimel olevat Eesti rekordit 3.38,59-
le. Tiidrek Nurme puhul on tegemist läbi aegade
teise sportlasega, kes Ülenurme Gümnaasiumist
on olümpialaseks sirgunud. Esimene oli teatavasti
murdmaasuusataja Cristel Vahtra osales
1994. a Lillehammeri taliolümpiamängudel.

Kolmandaks toredaks uudiseks on tõdemus -
hea on olla õpilane. Nii arvasid õpetajad, kes osa-
lesid sellel suvel mitmetel erinevatel koolitustel ja
laagrites. Ikka selleks, et uusi teadmisi ja oskusi
omandada, mida uuel kooliaastal edasi jagada nii
õpilastele kui ka õpetajatele.

Uut õppeaastat alustab Ülenurme gümnaa-
siumis 635 õpilast, see on täpselt sama palju, kui

oli aasta tagasi. Eriti oodatud on see tarkusepäev
50-le 1. klassi õpilasele, kes alustab kooliteed sellel
aastal kolmes erinevas klassis. Kokkuvõtete tege-
mise ja riigieksamiteks valmistumise aeg on sel
aastal 92 abituriendile. Gümnaasiumi reaal-,
humanitaar- ning loodus- ja spordiklassi konku-
reeris kevadel 230 õpilast, vastu on võetud 72 õpi-
last. Kooli pedagoogide kaader on püsiv ja meil
töötavad head õpetajad, kõik õpetajate kohad on
komplekteeritud.

Suvi on koolis ikka remondiaeg. Nüüd on kõiki-
des klassides välja vahetatud valgustid, lõppemas
on spordisaali remont, algklasside maja on saanud
juurde täiendavalt kaks uut klassiruumi, remonditud
üks klassiruum. Gümnaasiumi majas on uue kuue
saanud auditoorium ja ajalookabinet. Ehitatud on
kaks uut soojasõlme, mis peaks paremini regulee-
rima klasside temperatuuri vastavalt välistempe-
ratuurile. Uuenduskuuri on läbi teinud kooli inter-
naat. Tänu uuele keskjaamale on kaasaegsemaks,
mugavamaks ja odavamaks muutumas kooli tele-
fonisüsteem, mille käivitamist loodame septembris.
Esimesele klassile ja auditooriumile on muretsetud
uued lauad ja toolid.

Algamas on kauaoodatud koolimaja juurde-
ehitus. Augustis otsustas Eesti Vabariigi Valitsus
eraldada kohaliku omavalitsuse investeeringute
kava (KOIT) alusel Ülenurme Gümnaasiumi laien-
duse 1. etapi jaoks 10,1 miljonit krooni. Antud raha
koos vallapoolse lisarahaga peab võimaldama välja
ehitada uue 300-kohalise söökla, uue kaasaegse
raamatukogu, poiste tööõpetuse ja tüdrukute
käsitööklassi, kunstiklassi, kaks täiendavat
klassiruumi ja nõupidamisruumi. Nüüdseks on ole-
mas lootus, et aasta pärast on see kõik juba ole-
mas.

Ülenurme Gümnaasiumis ei ole kolmandat
õppeaastat enam kasutusel klassipäevikuid. E-
kooli kasutamine on ennast igati õigustanud, sellest
on olnud kasu nii õpilastele, õpetajatele kui ka
lapsevanematele ning paranenud on koostöö kodu
ja kooli vahel. E-kool võimaldab õpilasel ja
lapsevanemal vaadata hinnete lehte, vanemal on
ka hinnete lehe kinnitamise-allkirjastamise või-
malus, jälgida saab õpilase koolikohustuse täitmist
ehk puudumisi ja hilinemisi, lugeda õpilasele
avaldatud kiitusi või laitusi, vaadata tunniplaane,
koduseid ülesandeid ja kontrolltöid, osaleda fooru-
mites, vaadata oma perioodihindeid (veerandi-,
aasta-, eksami- ja arvestuse hindeid), muuta oma
kontaktandmeid.

Vaatamata e-kooli rakendamisele jätkuvad
arenguvestlused vähemalt üks kord õppeaastas.
Eesmärk on ikka iga õpilase arengu toetamine ja
võimaluste väljaselgitamine veelgi paremate tule-
muste saavutamiseks.

Jätkub koostöö Tartu Lennukolledžiga, mis
kannab uuest õppeaastast Eesti Lennuakadeemia
nime ja kus meie õpilased saavad valikainena
omandada lennundusalaseid teadmisi. 25.-27.

septembril toimuvad Ülenurme Gümnaasiumis
rahvusvahelised kooliolümpiamängud, kus osale-
vad meie kauaaegne partner Soomest - Joroineni
kool ja Erfurdi Pierre de Coubertini Gümnaasium
Saksamaalt. Lionsklubide LC Ülenurme ja LC
Joroineni klubide vaheline koostööprojekt võimal-
dab kolmel meie gümnasistil õppida kuni kaks
nädalat Joroinenis ja Ülenurme Gümnaasium võtab
samaväärse arvu õpilasi vastu siin. Rahvusvahe-
liseks koostööks on palju võimalusi tänu erinevatele
projektidele. Nii õppis aasta aega meie õpilane
Mari-Liis Raave vahetusõpilasena USA-s New-
Mexicos ja naaseb nüüd sügisest 12.b klassi.

Mitmekülgset haridust ei saa ainult klassi-
tundidest, vaid ka muusika-, spordi- ja huviringi-
dest. Ülenurme Gümnaasium pakub jätkuvalt
võimalusi õpilastele osaleda vähemalt 30 huviala-
ringis ja seda kõike tasuta. Loodan, et pärast väsi-
tavat õppetööd leiab iga õpilane endale huvi-
tegevuse omas koolis ja osaleb aktiivselt kõigil kooli
üritustel. Kõik ringid alustavad tööga juba sep-
tembri esimesel nädalal.

Enamasti räägitakse lapsele, et ta peab hästi
õppima. Mida see tähendab? Aga kui hoolikalt järe-
le mõelda, siis peaks igaühel olema võimalik
mõista, et vaja oleks tegelikult teada, osata ja aru
saada. Väärtuseks ei ole isegi mitte teadmiste
puhul nende olemasolu, vaid kvaliteet. Mõni teab
päris palju, aga ei oska nende teadmistega mitte
midagi peale hakata, teine teab ja oskab ka, aga
ei saa aru ei seostest ega sõltuvustest, ei põhjus-
test ega tagajärgedest. Ülenurme Gümnaasiumil
moto on «Õpi ja arene!». Kool ja õpetajad on sel-
leks valmis, et iga õpilane saaks parima võimaliku
hariduse Ülenurme Gümnaasiumist.

Õpilaste toitlustamisega alustame 2. sep-
tembril. Sellest õppeaastast on koolilõuna kõigile
õpilastele tasuta. Samuti toitlustatakse kõiki meie
pikapäevarühma õpilasi täiendavalt pealelõunasel
ajal. Gümnaasiumiõpilaste koolilõuna ja pika-
päevarühma toitlustamise kulud on võtnud enda
kanda Ülenurme Vallavalitsus. Internaadi maksu-
mus on jätkuvalt 500 krooni kuus ning hommiku-
ja õhtusöögi maksumus 30 krooni päev. Indivi-
duaalseid riidekappe saab rentida õppeaastaks
kogumaksumusega 225 krooni ( 25 krooni kuu).

Kõik arveldused kooliga tehakse Ülenurme
Vallavalitsuse arvelduskontole nr 10102034606009
(Ühispank) või 221028618198 (Hansapank),
näidates ära õpilase ees- ja perekonnanime, klassi
ja selgituse, mille eest tasuti.

Soovin kooli juhtkonna nimel kõigile õpi-
lastele, õpetajatele, lapsevanematele, õpilas-
omavalitsusele ja partneritele edukat koos-
tööd ja head algavat uut õppeaastat!

OLEV SALUVEER,
Ülenurme Gümnaasiumi direktor

Õpetajad juhtimiskoolitusel Tartu Lennukol-
ledýýýýýis, mis alates 1. septembrist kannab uut
nime Eesti Lennuakadeemia” Fotol alg-
klasside õppealajuhataja Merje Aavik harju-
tamas kõrgemat juhtimispiloteerimist lennu-
simulaatoril.
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spordielu

26.-28. juunil läbis Eestimaad ülemaailmne tõrvikuga teatejooks – World
Harmony Run, mille eesmärk on kaasa aidata rahvusvahelise sõpruse ja
üksteisemõistmise tugevdamisele. Jooksu start oli selle aasta 27.märtsil
Roomas ja see finišeerub 6.oktoobril Prahas. Harmooniajooks toimub juba
21. korda ja läbib 49 Euroopa ja 3 Aafrika riiki – kokku 24 000 kilomeetrit.
Ülemaailmselt külastab jooks 100 riiki ning läbitakse 48 000 kilomeetrit.

27.juunil oli meie valla noortel suusatajatel ja kergejõustiklastel koos
täiskasvanutega au olla rahutule saatjateks ning ka enda kätes kanda rahu-
tõrvikut. Tuli saabus meie maile delegatsiooniga, kus sellel hetkel oli jooksjaid
Soomest, Poolast, Lätist, Eestist, Saksamaalt. Teatevahetus võeti vastu valla
piiril ja läbiti Ülenurme. Väga soe vastuvõtt ootas mõisa pargis, kus muuseumi
lahked perenaised kinkisid külalistele omaküpsetatud sooja leiba ning
mängisid oma ansambliga kauneid lugusid.

Meie vallast võeti suund edasi Otepää poole, et oma rahusõnumiga jõuda
uutesse Eestimaa paikadesse.

HEIKI SARAPUU

Ülenurmet läbis rahvusvaheline rahujooks

Selleaastane vallarahva jaanipidu peeti Reola kultuurimaja kiigeplatsil.
Aastaid on jaaniöötuli kõrgekasvulistele pärnadele helke heitnud harjumus-
päraselt ikka Ülenurme vanas mõisapargis, seekord kasvas isegi lõkkeplatsi
paik murukamara alla... Põhjuseks, miks aastatega tavaks kujunenud peokotust
muudeti, oli selles, et looduskaitsealuses pargis ei tohi tuld teha, pole tegelikult
kunagi tohtinudki ja edaspidi hakkabki vallarahva jaanituli meid Reolas ootama.

Jaanilaupäev ise oli see-eest täiesti traditsiooniline  vihma kallas terve päeva
ja üsna ühtlaste jugadena, alles vahetult enne peo algust lõi taevakaar selgeks
ja päikegi – oh imet! – Tuli välja. Kui algselt oligi plaanis taidlejate etteasted
õues ära toimetada, siis sellele plaanile pani punkti asjaolu, et helitehnik Vello
hakkas helivõimendamise tehnikast liigse õhuniiskuse tõttu positiivseid laenguid
saama. Seetõttu toimuski ürituse niinimetatud ametlik osa Reola klubi katuse
all. Esinesid Reola sega-, nais- ja memmederühm ja laululugu esitasid nais-
ansambel SO-LE ja Reola memmed. Igatahes taevataadile see kontsert meeldis
ja ta otsustas taevaluugid kinni keerata. Lausa nii, et Ülenurme valla-vanem
Aivar Aleksejev ja õhtujuht Jaan Aitaja said siiski lõkke süüdata ja rahvas välgas
ansambel Quvalda saatel tantsida.

19.juuli oli aga Eesti Põllumajandusmuuseumi areen vallarahva päralt.
Kontserdil pealkirjaga “Vastu päikesele, taevasinale” esines võimas seltskond
muusikuid  Senior Bigbänd Johannes Mitti juhatusel, laulmas olid solistid Silvi
Vrait, Lianne Loog ja Jaan Krivel. Lõpus pakuti põllumajandusmuuseumi
noorikute omaküpsetatud leiba, kallati kaljagi, sest kontsert toimus vabariigi
aastapäeva ürituste raames kohaliku omavalitsuse auks. Hirmus kahju oli sellest,
et suure areeni pingiread olid silmatorkavalt hõredasti pealtvaatajatega täitunud.
Esinejad olid ju kõigiti tasemel, orkester suur ja uhke. Küsimusi tekitas muidugi,

kultuurielu Suviseid kohalikke kultuuriüritusi

Kaasahaaravalt esines noor laulja Jaan Krivel. Nauditav oli kuulata ka
teiste solistide ning saksofonist Lembit Saarsalu esinemist.

miks nii maarjamaisel üritusel pidi ilmtingimata kõlama svingmuusika, mis pärit
ju hoopis lombitaguselt maalt, ja lauldigi – kuigi tõesti hästi lauldi – enamasti
ikka võõras keeles... Igatahes esimese eestikeelse laulu väljakuulutamise peale
hakkas publik spontaanselt aplodeerima. Spekuleeriti ka selle üle, et küllap too-
nuks näiteks vanameister Ivo Linna või Mait Maltise esinemine märksa rohke-
arvulisemalt pidulisi kokku, aga seekord oli just sedaviisi ja ega pahasti ju kah
midagi olnud. Võimas kontsert oli igatahes!

23.augustil oli pidu Reolas kiigeplatsil, seal toimus suvesimman koos
sõpradega. Meie rahvamuusikaansambel Ülenurme andis oma 25. sünnipäeva
kontserdi, neile olid kaugelt külla tulnud kauaaegsed sõbrad – Rootsi rahva-
muusikaorkester Nyköpingshus Spellmansgillet. Ühistantsu tegid rahvatantsu-
rühmade tantsijad, laulis naisansambel. Oma käsitööd näitasid valla käsitöö-
seltsid, Tõrvandi näputöömeistrid õpetasid huvilistele lahkesti viltimistki. Üha
tihenevas vihmasajus pakkus Tõnu Väljani firma peolistele tõhusa kõhutäie
kuuma seljankat ja siis koliti kogu peorahvaga saali parketi peale jalga keerutama,
mõnusat muusikat selle tarvis pakkus Konguta kapell. Tantsude vahepeal käidi

ülemise korruse baariruumis juubilarile
sünnipäevaõnne soovimas ja uhkest
banketilauast osa saamas – oli üks
kodune ja armas olemine kodukultuuri-
maja asjalike ja tegusate inimeste hulgas.
Loomulikult sooviti juubilarile ikka jätkuvat
tegutsemislusti – imetore on ju üha au-
väärsemaks muutuva sünnipäeva-
numbri puhul visadele tegijatele õnne
soovimas käia. Mis muud kui okas kurku
ja vill pöidla otsa, meie kallid rahva-
muusikud eesotsas alati rõõmsameelse
Sirje Meriojaga!

MAIRE HENNO

Juubilar koos Rootsi sõpradega esinemas.
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Fotokonkursi
KAAMERAGA KODUVALLAS 2008

PEATATUD HETK ÜLENURMES
tulemused

Fotokonkursile laekus 37 fotot 8 autorilt
Peaauhind ja rahaline preemia 2500 krooni anti ýürii üsna üksmeelse

otsuse kohaselt võistlustööle märksõnaga “Sügis”. Foto pealkirjaga “Metsa-
moori võluköök” kogus 58 punkti, autoriümbrikku avades selgus ka autor -
AVE VIGEL.

Teise koha ja rahalise preemia 1500 krooni pälvis võistlustöö märk-
sõnaga “Energia”. Foto pealkiri oli “Kultuuritempel”, see sai 44 punkti, autor
JANE PEDA.

Kolmas koht ja rahaline preemia 1000 krooni otsustati anda võistlustööle
märksõnaga “Hommik”. Foto pealkirjaga “Udune uus-rajoon” kogus  27 punkti,
selle autor on IVAR VIGEL. Metsamoori võluköök.

AVE VIGEL

IVAR VIGEL

Udune uus-rajoon. Kultuuritempel.

JANE PEDA

Noored flöödimängijad Toris
17. augustil täitus Pärnumaal kaunis Tori

alevikus kohalik rahvamaja muusikahuvilistest
lastest. Need lapsed mitte ainult ei armasta muu-
sikat kuulata, vaid teevad seda ka ise. Eesti Flöödi-
ühingusse kuuluvad õpetajad olid otsustanud
korraldada algastme flöödimängijatele õppelaagri.
Laagris osalesid ka Ülenurme muusikakooli flöödi-
õpilased.

Teater Vanemuine orkestrandi ja Ülenurme
muusikakooli flöödiõpetaja Heili Mägi sõnul tekkis
idee algastme flöödilaagrist juba kevadel, kui Tartu
I muusikakooli flöödiõpetaja Anneli Kuusk rääkis,
kuidas tema pisike õpilane tundis huvi, et kas ta
saaks minna flöödilaagrisse. Kuna sellist laagrit
õpetajate teada ei olnud, siis tuli flöödiõpetajatel
see organiseerida. Ühes Pärnu muusikakooli õpe-
tajate Marju Mäe ja Mall Türgi - kellest viimane on
õpetajaks ka Sindi muusikakoolis   ning Jõgeva ja
Koeru muusikakoolide õpetaja Kersti Varrakuga
organiseeritigi algastme flöödilaager Torisse.

Lapsi vanuses seitsmest kuni kaheteistkümne
aastani kogunes laagrisse kakskümmend kuus.
Väikesed flöödimängijad olid pärit Pärnumaalt,
Tartumaalt, Jõgevamaalt ja Järvamaalt. Pärast
esimest lõunat tuli asuda kokku harjutama ühiseks
orkestriks. Kõigest paarikuulise pill iõppe-
kogemusega flöödiõpilased vajasid ka eraldi
rühmatunde.

Lisaks pillimängule tutvusid lapsed Tori vaata-
misväärsustega ning isegi Tori hobust sai patsu-
tada. Laagrilised said kuulda teooriat flöödiajaloost,
pilli hooldamisest ning lisatarvikute käsitlemisest.
Loomulikult toimusid ka võistlused. Esmalt pidid
lapsed vastama viktoriini küsimustele ja seejärel
sai igaüks demonstreerida oma kiirust noodipuldi
kokku-lahti panemises.

Esimesel õhtul tekitas lastes elevust tugev
äikesetorm ja voolukatkestused ning kõuehirmus
rahvamajja tikkuv külakoer. Nõnda pidi väiksemate
laste nõudmisel neile unejuttu lugema õpetaja
Anneli Kuusk. See toimis.

Juba laagri teisel päeval tuli flööditaridel
üksnes tüdrukud laagris paraku olidki  äsja selgeks
õpitud paladega Tori kirikus esineda. Musitseerisid
ka õpetajad. Flöödimuusika ilmestamiseks oli appi
kutsutud kontsertmeister Krista Jalango. Esinejad
said sooja aplausi torilastelt ja ekskursiooni käigus
juhuslikult kirikusse sattunud soomlastelt.

Kolmanda päeva hommikul anti omandatule
viimane lihv, sest keskpäeval tuli esineda lõpp-
kontserdil lapsevanemaile. Anneli Kuuse sõnul
meeldis esinemine nii publikule, õpetajatele kui
esinejatele endilegi. Ees ootas veel vaid kojusõit.
Õpetajate sõnul ei jää see laager ilmselt viimaseks.

HEIGO MÄGI, ajalehelt “Koduvald” “Olevikule”

Ülenurme MK õpilane Pilleriin.
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12.-14.juunil käis Ülenurme Gümnaasiumi poistekoor Kuressaares
kaheksandas üle-eestilises poistekooride laulu- ja spordilaagris. Laagris osales
ligi 800 noort laulumeest üle Eesti. Bussis reisiti koos M.Reiniku nimelise
Gümnaasiumi poistekooriga. Laagrit korraldas Eesti Meestelaulu Selts (EMLS).
Ka Ülenurme poistekoor kuulub EMLS-i.

Mis on Eesti Meestelaulu Selts (EMLS) ja kui-das ta edendab poistekooride
tegevust?

5. novembril 1988.a lõid meeskoorid Viljandis Eesti Meestelaulu Seltsi.
Selle edumeelsust ja ettenägelikkust näitab asjaolu, et seltsiga on liitunud
enamik poistekoore Eestimaa koolidest ja omavalitsustest. Kindlasti on poiste-
kooride tegevuse hoogustumisele kaasa aidanud iga-aastased üleriigilised
poistekooride kevad-suvised spordi- ja laululaagrid. Samuti on EMLS-i iga-
aastaseks (välja arvatud üldlaulupeo aastad) suurimaks ettevõtmiseks saanud
poiste- ja meeskooride laulupäevad.

Saaremaal oli kõigi laagriliste majutajaks ja toitlustajaks Kuressaare Güm-
naasium, mis on tõeliselt puhas ja kaasaegne kool. Saabudes ootasid poisse
ees kaitseväelaste püstitatud sõjaväe-telgid. Kahjuks ei saanud poiste tervi-
sega riskida ning jahedate ööde tõttu paigutati meie poisid kooli võimlasse.
Muidugi ei meeldinud võimlas ööbimine kõikidele, sest mis poistelaager see
on, kui telkida ei saa!

Saabumise päeval oli ilm päikeseline, kuid jaheda tuulega. Teisel päeval
oli samuti ilus ilm. Kahel esimesel päeval oli kõigil poistekooridel võimalik osa
võtta erinevatest võistlustest ja sportlikest tegevustest: paariskorvpall, ujumine,
laskmine, orienteerumine, lauatennis, käesurumine, köievedu, noolevise, jalg-
pall ja rahvastepall. 39 Eesti poistekoori arvestuses saavutas meie koori
esindus orienteerumises 2.koha. Ülenurme poistekoori liikmed olid väga aktiiv-
sed, võisteldes kõikidel spordialadel. Spordialade kokkuvõttes oli Ülenurme
Gümnaasiumi poistekoor 5.kohal.

Kui spordialasid oli võimalik valida, siis üks asi oli kindel – lauluproovid
olid kõigile poistele kohustuslikud. Poistega tegid proove vabariigi tuntud
dirigendid Undel Kokk, Hirvo Surva, Indrek Vijard ja Lydia Rahula.

Lisaks spordile ja laulmisele oli esimesel õhtul organiseeritud kohtumine
professor Ülo Vooglaiu-ga, kes arutles poistega, kuidas olla mina ise ja oma
plaane ellu viia. Teisel päeval ootas laagrilisi kohtumine olümpiavõitja Erki
Noolega. Tuntud spordimees kõneles, kuidas ta kasvas ja kujunes spordipoisist
spordimeheks. Erki Nool oli tõesti oodatud ja populaarne, seda näitasid küsi-
muste esitajate ja autogrammi ootajate lõputud rivid.

Laagris valiti igast koorist ka parim laulupoiss, kes sai endale T-särgi
kirjaga „Hooaja parim 2007/2008". Meie poistekoori parim oli sellel aastal Henri
Maalmann.

Kolmas päev oli kontserdipäev. Laagris harju-tatud ja viimistletud laulud
esitati XXVI ülemaalise meestelaulu päeva kontserdil Kuressaare lossihoovis.
Tänavuse meestelaulu päeva moto oli „Mu isamaa on minu arm”. Kuigi vihma
sadas ja sadas terve päeva, ei suutnud see rikkuda poiste- ja meeskooride
laulmist. Kontserdil osales 31 meeskoori, 47 poistekoori ja 9 noorte meeskoori,
Eesti Kaitseväe orkester, parimad Saaremaa naisrahvatantsurühmad ja solistid
Aare Saal ja Mikk Dede. Kontserdil kõlasid Eestimaa poistekooride esituses
S. Kaasiku „Tahan presidendiks”, T. Lossi „Kõige parem polka”, R. Pajusaare
„Tänav on vaikne”. Koos noorte meeste kooride ja üliõpilasmeeskooridega
esitati P. Ripsi „Isad ja pojad”. Samad laulud tulevad ettekandele ka üldlaulu-
peol järgmisel suvel.

Poiste enda muljed poistekooride laulu- ja spordilaagrist olid järgmised:
Kristjan, 3.a: „Mulle meeldis eriti jalgpall ja rahvastepall!”
Sander, 3.a: „Mulle meeldis jalgpall, sest mina olin väravas. Me saime 5.

koha!”
Henri, 2.a: „Mulle meeldisid kõik spordi-mängud. Ja muu oli ka äge!”
Oliver, 6.a: „Laagris oli palju üritusi. Muidu oli lahe, aga esinemispäeval

oleks võinud parem ilm olla.”
Elari, 6.a: „Mulle just meeldis see, et esine-mise ajal sadas vihma!”
Henri, 5.a: „Hullult sadas, kui me esinesime, aga muidu oli tore! Veel

meeldisid sportmängud, eriti noolevise!”
Tauri, 6.a: „Üritus oli eriti vinge, ainult vihm rikkust esinemist. Inimesed

ja kõik olid toredad! Tahaks seda sama laagrit samas kohas!”
Ülenurme Gümnaasiumi poistekoori juhenda-vad tublid õpetajad Britt

Laats ja Margit Paju. Tänu nende järjepidevale õpetamisele on saanud võima-

hariduselu Kuidas Ülenurme laulupoisid
Kuressaares käisid…

likuks, et meie laulupoistega saab ja võib minna vabariiklikele üritustele. Laagris
olid veel abiks õpetajad Eve Kaljula, Kristel Hokkonen ja Kaire Roonurm. Siin-
kohal tänud ka poiste kodustele, kes usaldasid oma lapsed kolmeks päevaks
Eesti Meestelaulu Seltsi laagrisse. Meie poisid olid tõesti vahvad ja vaprad nii
lauldes, sportides kui vihmas!

Nähes poiste suhtumist meeste laulu, muusi-kasse ja poiste ühistesse
tegemistesse, on põhjust loota, et mõnestki laulupoisist sirgub järelkasvu hiljuti
85. sünnipäeva tähistanud Haaslava mees-koorile.

KAIRE ROONURM,
õpetaja
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Meie vallas on mitmeid hoogsalt tegutsevaid
kollektiive, aga meie agaraid isetegijaid jätkub
tegutsema ka kodust mõnevõrra kaugemale.
Ülenurmes käivad koos Haaslava meeskoor ja
Kuuste naiskoor, mitmed siitkandi noorikud käivad
aga laulmas hoopis Lähte naiskooris.

Juulikuus käis viimatinimetatud koor Saksa-
maal, kontserdireis viis laulunaised taas Gols-
maasi.

“Muusika ei tunne piire” - niisuguse pealkirjaga
artikli ilmutas Saksamaa ajalehe “Schlei Bote”
lisaleht “Kappelner Nachrichten” 12. juulil. Artikkel
oli meie Lähte naiskoori ja kohaliku Geltingi mees-
koori (asutatud 1921.a) nüüdseks juba üsna pika-
ajalisest muusikalisest suhtest. Seekordsel külas-
käigul osalesime meeskoori viimasel kontserdil
enne suvepausi.

Ajaleht kirjutas: “Nad mõistavad teineteist,
laulvad mehed Geltingist ja laulvad naised Lähtelt
Eestist. Koorid tunnevad teineteist suurepäraselt
tänu endise Amt Geltingi ja Tartu valla 12 aastat
kestnud partnerlussuhetel, ja kahe aasta eest toi-
munud ühine koorikontsert Katharina kirikus
Geltingis süvendas neid kontakte veelgi. Selle-
pärast oli justkui enesestmõistetav, et dirigent Mall
Türgi juhatatav 40-liikmeline Lähte naiskoor osales
oma lühivisiidi käigus Golsmaasi puhkekülla mees-
koori traditsioonilisel “mahalaulmisel”. (Enne suve-
puhkusele minekut toimub Geltingi meeskooril
traditsiooniliselt n.ö avalik proov, kus lauldakse ette
aasta jooksul õpitu ja aukülalisteks on sel pidulikul
õhtul koorilauljate abikaasad. M.H.)

Peatselt 15-aastaseks saava paljude noorte
lauljatega Eesti naiskoori seekordne külaskäik
Geltingisse on juba kolmas. Eestlannade tõlgi Külli
Kanni  sõnul on Golsmaasi saabumine veidike juba
nagu kojutulek. Siin ollakse teretulnud ja see teeb
südame soojaks. Tavapäraselt teevad naised ko-
dus proovi igal teisipäeval, kuid viimasel hooajal
on tehtud ka lisaproove  mitte üksnes partnerlus-
sidemetest lähtuvate ülesastumiste tõttu, vaid ka
Itaalias toimuva Garda-festivalil osalemise tõttu,
kuhu koor sõidab oktoobris. Naised rõõmustasid
39-liikmelist meeskoori ühisel kontserdil eesti
rahvalaule, aga ka moodsaid viise esitades. Eriti
muljetavaldav oli itaaliakeelne “Va pensiero”
Giuseppe Verdi “Nabuccost” kahe koori ühis-
esituses. Juba praegu rõõmustavad lauljad järg-
mise kohtumise üle, sest muusika ei tunne piire,
vaid ühendab.

Geltinglased Arno Panske taktikepi all ei jää-
nud naistele alla milleski laulurõõmu puudutavas.
Nad esitasid läbilõike oma repertuaarist, alates
Elvis Presley “Can´t help” kuni “Birki”-lauluni
(Geltinger Birk), mille sõnade autoriks on lauluveli
Siegfried Ehlert ja mille meloodia pärineb Renns-
teigi laulust.” (Saksa keelest tõlkinud Külli Kann.)

Lähte naiskoori imeline laulureis Saksamaale
tegi helgeks ja meeldejäävaks meie 36 laulunaise
kogu suve. Heas ja üksteist mõistvas, pingevabas
seltskonnas veedetud meloodiatihedad päevad läk-
sid lennates, heade sõprade Anke ja Hans-Walter
Jensi ning Kert Nageli hoolitsus ja tähelepanu
muutsid külasoldud aja muhedaks ja mõnusaks.
Meie dirigendi Mall Türgi ammendamatu tarmukus
nakatas ja hoidis elevil kogu koori, lisaks ka kõiki
sellega kokku puutuvaid inimesi.

Kooril oli kohapeal mitmeid vastutusrikkaid

kultuurieluMuusika ei tunnista piire

ülesastumisi, neist tõsiseim oli laulmine Scheers-
bergis koorifestivalil. Kauakestev aplaus ja publiku
tõeliselt soe vastuvõtt olid märgiks, et meie terve
talve väldanud töötihedad proovid olid andnud
maksimaalse tulemuse. Põhjamaiselt kargeis ja
värvikais rahvarõivais koor paistis teiste esinenute
hulgas kindlasti silma oma elurõõmu ja muusikalise
kaasaelamise poolest. Kogu kava oli hoolega läbi
mõeldud, mitmete instrumentide kaasamisega
omanäoliselt eriliseks muudetud. Kava alguses
dirigent Malle kandlemäng, siis Krista Hindi
hingestatud viulisaade H. Rebase laulule “Veski-
mees”, Sirle Raadi saksofonisaade R. Valgre
laulule “Suudle mind”, noore ja andeka Kathi Kochi
klaverisaade – ei oskagi öelda, millisel külakooril
(sest seda ju Lähte koor tegelikult on!) oleks midagi
niisugust vastu panna. Koor nagu orkester! Ja
muidugi on kõige peamine, et ka koor ise on aina
edasi arenenud, üha julgemaks ja kindlamaks
muutunud, laulmisest ja esinemisest üha enam
naudingut saama ja seda teistelegi pakkuma õppi-
nud. Niisuguse kokkuvõtva hinnangu on meie koori
kohta sõnastanud mitmedki, kes viimasel ajal meie
laulmist kuulma on juhtunud.

Saksamaal viibitud aja jooksul tuli laulda veel
mitmeski paigas. Iselaadne oli kohe saabumis-
järgsel päeval kuulsal Schleswigi aiandusnäitusel
esinemine. Vastuvõtjad olid meile tänuks ülesastu-
miste eest korraldanud võimaluse uudistada
sealset lillenäitust ja imetleda suure ja mitmekesise
aiapinna erinevaid ja üsnagi üllatuslikke kujundus-
võtteid.

Elamuslik oli väljasõit Maasholmi, maalilisse
väiksesse kalurikülla, kus kooril tuli anda järje-
kordne väike kiirkontsert, mis eriti tormiliselt vastu
võeti. Kohaliku meeri ja väga imposantse härras-
mehe Key-Uwe Andreseni juhtimisel tegime
linnakeses põgusa tutvumisringkäigu, loomulikult
ei jätnud me kasutamata võimalust testida kohaliku
kiriku akustikat  ja nagu imeväel kogunes kirikusse
ka publikut!

Võõrustajad olid meie jaoks varunud meele-
lahutust tõesti igale maitsele. Krapsakad kooritüd-
rukud muutsid hoobilt Wackerballigis iiri muusika

vabaõhukontserdi õhustiku, kui ühiselt tantsuringi
tõttasid. Kui enne kontserdi lõppu lahkuma pidime,
et suunduda edasi noorte diskole, kuhu meile ka
piletid olid broneeritud, katkestasid muusikud oma
kontserdi ja tänasid meie tantsutüdrukuid energilise
kaasaelamise eest. Muusikute väitel oli sellest
kujunenud nende jaoks väga eriline ja elamuslik
esinemine.

Kui meie roosa-lilla Daaniel-reiside buss
pühapäeva õhtul Golsmaasi puhkekülast otsa kodu
poole keeras, jäid Anke, Hans-Walter ja Kert meile
järele lehvitama, suur valge ühine lina silmade
kuivatamiseks kõigil pihku pigistatud... Niisugusest
naljatlevalt lohutamatust hüvastijätust on kujune-
nud koori ja võõrustajate traditsioon – iga kord on
mahajääjad suure lina märjaks “nutnud”, naiskoor
leotas seekord silmaveega läbimärjaks terve rulli
majapidamispaberit.

Enne kui üle Taani väinade ja läbi Stockholmi
tagasi kodusele Tartumaale olime jõudnud, helises
meie tõlgi Külli telefon ja Hans-Walter Jens teatas,
et lisaks tema tuttavatelt pärinevatele väga kiit-
vatele hinnangutele meie koori esinemise kohta
oleme talle õnne toonud, sest ta valiti Amt Geltinger
Birki esimeheks.

Kodus, reisile järgnenud kooriproovis puhkesid
tormilised kiiduavaldused, kui meie koori produt-
sent ja n.ö majandusülem Urve Kaasik tegi teata-
vaks imehea uudise – Tartu vald on otsustanud
meid meie tegemistes taas toetada, abistada raha-
liselt uue esinemisvormi muretsemisel ja aidata
rahastada ka meie esinemisreisi Garda koorifesti-
valile Itaaliasse. Koorile on esinemisvormi muretse-
miseks toetust lubanud juba Ülenurme vald, usuta-
vasti ei keeldu abikäest ka Mäksa ja Kambja vald,
kust meie koori samuti lauljaid käib. Meie aitäh kõi-
gile, kes aidata saavad ja tahavad – proovides käi-
mine on küll tõsine ja aeganõudev kohustus, aga
me teeme seda püüdlikult ja laulame rõõmuga, kui
meie tegemisi väärtustatakse ja meie laulustist
kuulajetelegi elamusi ja osasaamisrõõmu kandub.

MAIRE HENNO,
Lähte koori laulja

Koor on kogunenud, et sõita esinema Schleswigi aiandusnäitusele. Esireas meie võõrustaja
Hans-Walter Jens.
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Päikesepaistelisel 6. augusti keskpäeval alus-
tas Kuuste naiskoor sõitu Rootsi poole, kus üle-
eelmisel päeval oli möllanud hirmus torm. Meie
Stockholmi jõudmise ajal sadas seal küll vihma,
aga torm oli õnneks otsa saanud. Naiskoori endine
dirigent Epp Jaansoo, kes elab nüüd juba 9 aastat
Ecerös, kutsus meid lahkesti enda poole koju külla
ja seal me tegime ka oma esimese esinemise.

Edasi sõitsime lääne suunas ja jõudsime oma
sihtpunkti Ängelholmi (asub Helsingborgist cà 30
km põhja poole) 8. augusti keskpäeval. Vastu võttis
meid eestlanna Ane Kongo, kes on seal elanud 8
aastat. Kevadel Eestis olles käis Ane Kuuste nais-
koori proovis ja me võtsime ta siis ka oma lauljaks.

Pärast väikest tutvumist imeilusa väikelinnaga
olimegi St Mikaeli kirikus proovi tegemas. Tegemist
on uue kirikuga, mis eelmisel aastal tähistas oma
10. sünnipäeva. Ja missugune on sealne muusika-
elu! Kiriku juures tegutseb 5 muusikakollektiivi  –
segakoor, lastekoor, gospelkoor, vokaalansambel
ja Mikaelikoor. Ängelholmis on kokku 5 kirikut ja
kõikide nende muusikaline juht on Marie Brandt
Wilhelmson, kes juhatab ka kõiki St Mikaeli kiriku

kultuurielu Kuuste naiskoor käis Rootsis kontserdireisil

muusikakollektiive. Tegemist on suurepärase muu-
sikajuhiga, kes on tuntud kodulinnast kaugemalgi.

Ängelholmis toimub igal aastal augusti alguses
vee- ja tulefestival, sedapuhku juba kümnendat
korda. Õhtul imetlesime vee ja tule atraktsioone ja
tund enne keskööd toimus kohaliku gospelkoori
kontsert. See oli uskumatult positiivne elamus! Ei
oleks arvanud, et põhjamaised inimesed võivad nii
hea kvaliteedi ja fantastilise kaasaelamisega
gospelit laulda, seda kõike ühes kenas Rootsi
väikelinnas!

Kuuste naiskoor andis pühapäeval, 10. augus-
til kaks kontserti – ühe uues St Mikaeli kirikus ja
teise aastasadu vanas Jonstorpi kirikus. Kuna
kohalikus ajalehes oli reklaam meie esinemiste
kohta, siis oli publikut päris palju. Kontserdid läksid
hästi, naised olid tublid ja andsid endast parima.
Seekord oli naiskooril ka solist – Ken Ird, kes laulis
üksi eesti vaimulikku rahvalaulu „Mu süda ärka
üles” ja koos naiskooriga soleeris Kadri Hundi
koorilaulus „Üksteist peab hoidma”. Ken oli suure-
pärane ja loodetavasti on ta nõus edaspidigi
meiega koos esinema.

Kuuste naiskoor esinemas Ängelholmi St Mikaeli kirikus. Vasakult Marie Brandt Wilhelmson, Tiiu Voort, Ane Kongo.

Päev enne esinemist käisime korraks ka
Taanis. Kopenhaagenis imetlesime kuningalossi ja
laulsime Väikesele Merineitsile Alo Mattiiseni poolt
temale kirjutatud laulu. Vaatasime üle ka Hamleti
lossi.

Esmaspäeval algas tagasisõit, teisipäeval
olimegi kodus.

Kuuste naiskoor sai kevadel 55-aastaseks.
Sellised kontserdireisid liidavad kollektiivi ja loode-
tavasti peab naiskoor kunagi ka oma 155. sünni-
päeva. Meil laulavad naised Ülenurme, Kambja,
Haaslava ja Võnnu vallast, samuti Tartu linnast.
Kui tahad laulda koos meiega, siis kooriproovid
toimuvad alates 9. septembrist teisipäeviti kell
19.00 Ülenurme Gümnaasiumi muusikakabinetis.
Eelduseks on viisipidamine ja naiseks olemine,
vanus ei ole määrav.

Naiskoor tänab toetuse eest Ülenurme,
Kambja ja Haaslava vallavalitsust!

TIIU VOORT,
Kuuste naiskoori dirigent

Elionil on Tartumaal kokku 11 traadita
Interneti tugijaama, mis tagavad kiire ja sta-
biilse Interneti püsiühenduse nendele maa-
konna elanikele, kelleni kaabel ei ulatu. Elion
on ka Ülenurme valda Reola külla paigaldanud
tugijaama, millest 15 km raadiuses asuvates
kodudes on võimalik kasutada kvaliteetset
WiMAX tehnoloogial põhinevat traadita Inter-
netti.

Elioni poolt pakutava WiMAX traadita Interneti
oluline eelis on püsivalt hea ühenduskiirus. Kui
alternatiivsete traadita Interneti teenuste puhul
langeb ühenduskiirus täiendavate klientide lisan-
dumisel, siis Elioni poolt pakutavat teenust see ei
mõjuta ning ühendus on alati sama kvaliteetne.
Elioni traadita Interneti kiireim allalaadimiskiirus on
kuni 1 Mbit/s ning see võimaldab hõlpsasti kõiki
peamisi toiminguid Internetis.

Teenuse kasutamiseks on oluline, et tugijaama
saateantenn oleks näha kohast, kuhu püsiühendus
soovitakse luua, kuna kõikvõimalikud vaadet piira-
vad objektid ja pinnavormid takistavad ka raadio-
lainete levi.  Enne teenusega liitumist viib Elion
kliendi juures läbi levimõõtmise ning kui levi tuge-
vus vastab nõuetele, paigaldatakse kliendi koju
vastuvõtuseade.

Elioni traadita Interneti kuutasud ning alla-
ja üleslaadimiskiirused on järgmised:

256/128 kb/s 295 kr
512/128 kb/s 395 kr
1 Mb/s/ 256 kb/s 495 kr

Lisainfo Internetist aadressil:
www.elion.ee/traadita

kommertstekst

Elion pakub Ülenurme vallas kvaliteetset traadita Internetti

info

Otsime AS Mileedi
logistikakeskusesse abitöölist.

AS Mileedi, Tööstuse tee 5,
Tõrvandi alevik, Ülenurme vald,

Tartumaa 61715. Tel 506 8111,
e-mail info@mileedi.ee.

***
20.mail varastati Tartumaalt

Vana-Kuustest must murutraktor
Partner 125-97. Kui keegi on
sellist traktorit kellegi õuel

märganud, siis andke palun
teada numbrile 565 9064, Krista

Salumets. Leidjale vaevatasu 5000
krooni. Lisainfot võib vaadata

www.krimi.ee, www.vargus.ee.



OlevikOlevikOlevikOlevikOlevik- 7 -- 7 -- 7 -- 7 -- 7 -Ülenurme valla leht

spordielu

Selle aasta valdade mängudel lõi kaasa
(koos eelturniiridega) 66 valda. 5.-6. juunil
selgitati Kosel lõplik paremusjärjestus. Tartu ja
Audru valla järel oli väga heal kolmandal kohal
Ülenurme vald. Kogusime sama palju punkte II
koha saavutanud vallaga, aga sellisel juhul saab
määravaks kergejõustikus saavutatud tulemus.
Üldvõitja selgitatakse kergejõustiku ja kolme
paremini õnnestunud ala tulemuste liitmisel.
Meil läks arvesse kergejõustik - 5., jalgratta-
kross  4., naiste võrkpall - 6. koht. Esikoha-
punktid tõid mehed-võrkpallurid Meelis Tam-
bets, Arvi Saar, Rain Raud, Taavi Kallas, Rait
Rikberg, Peeter Kessa, Alari Jõesaar, Kaarel
Kollo, Tiit Visnapuu.

Kiitust väärivad aga kõik need enam kui
50 sportlast, kes meie valda nendel mängudel
edukalt esindasid.

HEIKI SARAPUU

Eesti valdade VI suvemängud olid edukad

••••• 10.00−−−−−10.45 Näituste avamine
15 aastat ühistegelist tõuaretusorganisatsiooni
Eestis
Kartul −−−−− meie teine leib

••••• 11.00 Tartu Sügisnäituse &Tõuloom 2008
pidulik avamine

••••• 12.00−−−−−15.00 Areenil erinevad tõuloomad ja linnud:
piima- ja lihaveised, hobused, sead, lambad,
kitsed, kodulinnud, eksootilised ja miniloomad.
Lammaste pügamise ja käsitsilüpsi võistlus;
Eesti maatõu Viss 2008 ja lihaveiste konkurss;
publiku lemmiklooma valimine

••••• 15.15 Auhindade loosimine pääsmete vahel.
Peaauhind 1000 krooni.

• Õpitoad:
11.00−−−−−16.00 sepatöö, klaasikoda, 1950. aastate
koolitund, viltimine, kirivöö ja kaltsuvaiba
kudumine, talulaste mänguasjade ja
roopillide meisterdamine, õlest ning puidust
ehete valmistamine, lapitehnika, makramee,
villa-, lina- ja viljatööd, köie valmistamine,
suursaega palgi laudadeks saagimine,
lodjamudelite voolimine;

filmiprogramm
40 aastat Eesti Põllumajandusmuuseumi.

••••• 12.30–13.15 Pärna talu hobuste kadrill
••••• 12.30–15.15 Lastele Leiutajateküla Lotte,

näomaalingud
••••• 13.00–14.00 Eesti toitu tutvustavad

programmid. Leiva ja või valmistamine

••••• 13.30 Karjapoisi toikakõnd
••••• 14.00–15.00 Rammumehe valimine
••••• 13.45–14.30 Koerte demonstratsioonesinemine
••••• 16.00–18.00 Ansambel Lindpriid

• Meeleolu loovad Konguta segakoor ja kapell, Reola
kultuurimaja segarahvatantsurühm, Kaarel Tuvike,
lõõtsamees Ervin Lember

• Töötab päevapiltnik, avatud on teadjanaise telk
• Avatud on muuseumi püsi- ja ajutised näitused
••••• Huvilistele hobusõit

Buss Ülenurmele väljub Tartust Vanemuise alumisest
parklast 9.30; 11.00

Tartusse Ülenurme Konsumi parklast kell 17.00; 18.00

Päeva juhivad Olev Saveli ja Jaan Aitaja

Pääsmed
eelkooliealistele tasuta, õpilastele 25 krooni

pensionäridele, üliõpilastele 35 krooni
täiskasvanutele 60 krooni, perepilet (2+2) 140 krooni.

Käsitöömeistrite ja kaupmeeste eelregistreerimine
tel 738 3822

Info tel 738 3816 või 5373 7124.
Täname:

Eesti Tõuloomakasvatuse Liit, Jõudluskontrolli Keskus,
Sigade Aretusühistu, Eesti Kultuurkapitali Tartumaa
ekspertgrupp, Ülenurme Vallavalitsus, OÜ Vali Press,
OÜ OIRT, Maaleht, Linnaleht, A.Le Coq, AS Põltsamaa
Felix, Emajõe Lodjaselts.
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politseielu

Kätte on jõudmas septembrikuu, mil õhtud muutu-
vad pimedamaks ning liiklemine seetõttu raskemaks.
Kuna septembris algab kooliaasta, ilmub tänavale tun-
duvalt rohkem liikluses ettearvamatuid lapsi, kui suve-
kuudel oleme harjunud nägema. Paljudel neist kooli-
lastest on koolitee jalge alla võetud alles esimest korda.

Kutsun kõiki sõidukijuhte üles olema kannatlikud
ning täitma liikluseeskirju erilise tähelepanuga just laste-
asutuste läheduses, et pärast kooliaasta pidulikku algust
ei oleks üheski peres põhjust oma lapse mälestuseks
küünalt süüdata...

Samas panen lapsevanematele südamele, et tuleb
leida aega oma lapsega vähemalt mõned korrad kooli
viiv tee läbi käia ning selgitada, millised ohud liikluses
võivad varitseda. Samuti tuleb kooliteeks valida mars-
ruut, kus sõiduteed peab ületama kõige harvem. Vajalik
on laps varustada vähemalt ühe korraliku helkuriga, mis
kooliteel valitsevaid ohte maandada aitab.

Siinkohal toon välja kuus üldist soovitust kõigile
vallakodanikele pimedatel sügisõhtutel liiklemiseks.

1. Helkur teeb inimese pimedas nähtavaks juba
130-150 meetri pealt, ilma helkurita märkab autojuht
jalakäijat aga umbes 30 meetri pealt. Pikk vahemaa an-
nab juhile aega pidurdamiseks ja jalakäijast ohutult möö-
dumiseks. Eriti oluline on helkur maapiirkonnas, kus
muu valgustus tihti puudub.

2. Jalgrattal peab pimedal ajal põlema nõuete-
kohane valge tuli ees ning helkurid olema taga ja külje
peal.

3. Jalgrattur peab arvestama sõidukile kehtivaid
nõudeid, sest ta on juht ning vales kohas sõitjaga ei
oska autojuht arvestada, samuti ei tohi jalgrattal sõita
purjuspäi.

4. Jalakäija peab meeles pidama, et pimedas on
ta halvemini nähtav ning peab seda liikumisel arvestama
näiteks tee ületamisel, kui auto tulede järgi on raske
auto kaugust hinnata, on targem pigem oodata, mitte
teele tormata.

5. Avariis jääb kannatajaks pooleks alati jalg-rattur
või jalakäija.

6. Alates esimesest septembrist liikleb täna-vatel
rohkem lapsi, kelle käitumine võib olla ette-arvamatu.

Ohutut liiklemist soovides
KALEV VENT,

vanemkonstaabel

Lugupeetud vallarahvas!
10.juunil ületasid Urmas, Hardi, Karol, Veljo,

Kristjan ja Nikolai ületasid lubatud sõidukiirust (VtM).
15.juunil ületas Olev lubatud sõidukiirust (VtM).
17.juunil ületasid Jüri, Sigrid, Vadim lubatud

sõidukiirust (VtM).
18.juunil tarbis alaealine Martin alkohoolset jooki

(VtM).
21.juunil toimetati Mati Tõrvandist kainenema.
Külitse poel lõhuti aknaklaasid (VtM).
Siim tungis omavoliliselt võõrasse korterisse (KrM).
23.juunil tarbisid alaealised Kevin ja Raiki

alkohoolset jooki (VtM).
24.juunil tarbisid alaealised Talvar ja Sander alko-

hoolset jooki (VtM).
Viljar ületas lubatud sõidukiirust (VtM).
Toomas ja Kalle juhtisid mopeedi, kandmata peas

kaitsekiivrit (VtM).
Alkoholijoobes Einar tabati mootorsõidukit juhti-

mas (VtM).
27.juunil varastati Ülenurmes eramu juurest jalg-

ratas ja muruniiduk (KrM).
28.juunil juhtis Igor juhtis mootorsõidukit, omamata

juhtimisõigust (VtM).
29.juunil kuulas Priit korteris liiga valjult muusikat

(VtM).
1.juulil ületas Margus lubatud sõidukiirust (VtM).
2.juulil tekitas Jukka teisele isikule füüsilist valu

(KrM).
5.juulil toimetati Ants Lemmatsist kainenema.
Alaealine Carl tarbis alkohoolset jooki (VtM).
6.juulil toimetati Ainar Ülenurmest kainenema.
Alkoholijoobes Marko juhtis mootorsõidukit, Tartu

Maakohtu otsusega on teda sama teo eest eelnevalt
karistatud (KrM).

7.juulil toimetati Aivo ja Erki Soinastest kainene-
ma.

8.juulil varastati Soinaste külas ehituselt asju.
9.juulil ületas Alari lubatud sõidukiirust (VtM).
10.juulil juhtis Priit juhtis mootorsõidukit, kusjuures

tal puudus juhtimisõigus (VtM).
12.juulil tarbis alaealine Aleksandr alkohoolset

jooki (VtM).
13.juulil juhtis alkoholijoobes Janar mootorsõidukit

(VtM).
Alaealised Sander ja Ken tarbisid alkohoolset jooki

(VtM).
17.juulil juhtis Harri mootorsõidukit, kui alkoholi-

sisaldus ühes liitris väljahingatavas õhus oli 0,1mg või
rohkem. (VtM).

18.juulil tarbis alaealine Kasper alkohoolset jooki
(VtM).

Politseiuudiseid
Jaan, Sven ületasid lubatud sõidukiirust (VtM).
Raivo juhtis haagisega mootorsõidukit, omamata

vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust (VtM).
Priit juhtis mootorsõidukit, kuigi juhtimise õigus on

temalt karistusena ära võetud (VtM).
Alaealine Kasper üritas Ülenurme Konsumist alko-

holi osta, kasutades oma venna passi (KrM).
19.juulil juhtis alkoholijoobes Deivy mootor-

sõidukit, olles eelnevalt karistatud sama teo eest (KrM).
20.juulil ületas Denis lubatud sõidukiirust (VtM).
21.juulil varastati Ülenurme lennuväljal ehitus-

masinast diiselkütet (KrM).
22.juulil juhtis Tiit mootorsõidukit, kuid ei olnud

nõuetekohaselt turvavööga kinnitatud (VtM).
Erki ületas lubatud sõidukiirust (VtM)..
23.juulil pani Tauno Ülenurme Konsumis toime

pisivarguse VtM).
Jaak ületas lubatus sõidukiirust (VtM).
24.juulil varastati Ülenurme lennuväljal ehitus-

masinatest diiselkütust (KrM).
26.juulil kuulas Andrus oma korteris valjult muusi-

kat ja häiris sellega teiste majaelanike rahu (VtM).
Alkoholijoobes Georg juhtis mootorsõidukit (VtM).
Juhtimisõiguseta Aivar juhtis mootorsõidukit (VtM).
27.juulil kuulas Tauno valjult muusikat ja häiris

sellega majaelanike rahu (VtM).
Timo juhtis mootorsõidukit, omamata juhtimisõigust

(VtM).
29.juulil varastati Soinaste külas maja hoovilt kaks

maastikujalgratast (VtM).
Jüri, Peeter ja Rolando ületasid lubatud sõidukiirust

(VtM).
30.juulil juhtis Kaido mootorsõidukit, omamata

juhtimisõigust (VtM).
3.augustil juhtisid alkoholijoobes Jaanus ja Tiit

mootorsõidukit (VtM).
Alaealised Riin, Varmo ja Britta tarbisid alkohoolset

jooki (VtM).
6.augustil varastati Tõrvandist lasteliuväli.
9.augustil juhtis alkoholijoobes Timmo mootor-

sõidukit, olles eelnevalt karistatud sama teo eest (KrM).
10.augustil tarbis alaealine Handrea alkohoolset

jooki (VtM).
Alkoholijoobes Kullar ja Mait juhtisid mootorsõidukit

(VtM).
12.augustil toimetati Gennaadi Lemmatsist kaine-

nema (VtM).
 

KALEV VENT,
vanemkonstaabel

spordielu

Eelmise aasta Euroopa 18-aastaste meistrid ülenurmelane Kristo
Kollo ja Ülenurme Gümnaasiumis õppiv Oliver Venno näitasid võrkpalli-
maailmale oma sportlikku võimu. Noormehed võitsid ühe vastase teise
järel ning alistasid kindlalt Haagis peetud U-19 maailmameistrivõistluste
finaalis ka USA paari 2:0 ja tulid omavanuste hulgas maailmameistriteks.

Õnnitlused võitjatele!

HEIKI SARAPUU

Kristo Kollo ja Oliver Venno on
maailmameistrid!


